



Gobierno del Estado
de Michoacán de Ocampo

ACUSE

LIC. CÉSAR ERWIN SÁNCHEZ CORIA
PRESIDENTE DEL SUBCOMITÉ DE ADQUISICIONES
DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA DE
MICHOCÁN DE OCAMPO
PRESENTE.

Para dar cumplimiento al artículo 48 segundo párrafo del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados con Bienes Muebles e Inmueble (SIC) del Estado de Michoacán de Ocampo; asimismo con el numeral 9 inciso L) de las Bases concursales del procedimiento por **Licitación Pública Electrónica** N° SASESP-EM-LP-001/2022, relativa a la adquisición de MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA, MOBILIARIO; MUEBLES EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERÍA, EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN; EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO. Se ha realizado el análisis cualitativo y detallado de las proposiciones aceptadas, en el Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones Técnicas y Económicas, obteniendo los siguientes resultados:

- **IRVING ALEJANDRO GUERRERO GARCÍA**

Presenta propuesta en las partidas: De la 1 a la 38.

De la revisión cualitativa efectuada a la documentación de su propuesta **técnica** presentada mediante la Plataforma Electrónica COMPRAMICH-SASESP, se dictamina que cumple con lo solicitado en el Anexo N° 1, numeral 6 de las bases concursales, catálogo técnico o muestras presentadas y lo acordado en el Acta de Junta de Aclaraciones a las Bases, por consiguiente, se acepta su propuesta.

- **COMERCIALIZADORA JAAG & LCA, S.A. DE C.V.**

Presenta propuesta en las partidas: De la 1 a la 4, 6 y de la 9 a la 38.

De la revisión cualitativa efectuada a la documentación de su propuesta **técnica** se dictamina que:

No cumple técnicamente con lo solicitado en el numeral 6, inciso C) de las Bases Concursales de este procedimiento, debido a que no presenta en su totalidad la documentación foliada progresivamente, sellada y firmada.

Por consiguiente, no se acepta su propuesta en las partidas que oferta.

En virtud de lo anterior y de acuerdo al numeral 16, inciso A) de las Bases Concursales, **se desecha su propuesta y queda descalificado del presente procedimiento** de conformidad a lo estipulado en el artículo 47, fracción V, inciso A) del reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados con Bienes Muebles e Inmueble (sic) del Estado de Michoacán de Ocampo.

Dependencia	Sistema Estatal de Seguridad Pública
Sub-dependencia	Secretariado Ejecutivo
Oficina	Dirección de Apoyo Técnico
No. de oficio	N° SESESP/DAT/969/2022
Expediente	
Asunto:	Dictamen técnico y económico.

Morelia, Michoacán, 22 de junio de 2022.



Al contestar este oficio, cllense los datos contenidos en el cuadro del ángulo superior derecho



Gobierno del Estado
de Michoacán de Ocampo

• **SERGIO IGNACIO VIZUET NAVA**

Presenta propuesta en las partidas: De la 1 a la 38.

De la revisión cualitativa efectuada a la documentación de su propuesta **técnica** presentada mediante la Plataforma Electrónica COMPRAMICH-SASESP, se dictamina lo siguiente: cumple con lo solicitado en el Anexo N° 1, numeral 6 de las Bases Concursales de este Procedimiento, catálogo técnico y lo acordado en el Acta de Junta de Aclaraciones a las bases.

Por consiguiente, se acepta su propuesta en las partidas que oferta.

Una vez, realizado el análisis cualitativo y detallado de las proposiciones que cumplieron, las condiciones legales, técnicas y económicas requeridas y que cumplen con los requisitos solicitados conforme a lo dispuesto por la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios, Relacionados con Bienes Muebles e Inmueble (SIC) del Estado de Michoacán de Ocampo, la adjudicación queda de la siguiente manera:

IRVING ALEJANDRO GUERRERO GARCÍA								
PARTIDA	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	COSTO UNITARIO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MÁXIMO	
2	2	2	PZA.	JUEGO DE MESA MARCA: NOVEDADES MONTECARLO	\$820.00	\$1,640.00	\$1,640.00	
4	10	40	PZA.	ANAQUEL METALICO MARCA: EXHIBIDORES Y ESTANTERIA RIV	\$1,878.00	\$18,780.00	\$75,120.00	
5	4	7	PZA.	CAJONERA DE MADERA MARCA: BALAES	\$2,758.00	\$11,032.00	\$19,306.00	
7	5	7	PZA.	MESA PARA SALA DE JUNTAS REDONDA PARA 6PAX MARCA: CUEBLES	\$862.00	\$4,310.00	\$6,034.00	
9	1	2	PAQUETE	COMEDOR CON SILLAS PARA 10 PERSONAS MARCA: VANELY	\$13,400.00	\$13,400.00	\$26,800.00	
12	1	2	PZA.	ARENERO METALICO RESISTENTE A TEMPERATURAS EXTREMAS MARCA: SENAL PROYECT JR.	\$4,450.00	\$4,450.00	\$8,900.00	
14	1	1	PZA.	APARATO PANTORRILLA PERO LIBRE MARCA: D'AO	\$14,635.00	\$14,635.00	\$14,635.00	
15	2	2	PZA.	BANCO DE POSICIONES PARA REALIZAR EJERCICIOS DE TREN SUPERIOR E INFERIOR MARCA: XTREME LIFE	\$12,250.00	\$24,500.00	\$24,500.00	
16	2	2	PZA.	BARRA SEMIOLIMPICA DE 1.8M DE 3" MARCA: PGE	\$3,230.00	\$6,460.00	\$6,460.00	



Gobierno del Estado
de Michoacán de Ocampo

Dependencia Sistema Estatal de Seguridad Pública

Sub-dependencia Secretariado Ejecutivo

Oficina Dirección de Apoyo Técnico

No. de oficio N° SESESP/DAT/969/2022

Expediente

Asunto: Dictamen técnico y económico.

IRVING ALEJANDRO GUERRERO GARCÍA								
PARTIDA	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	COSTO UNITARIO	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO	
17	1	1	PZA.	BICICLETA ESTÁTICA MARCA: ALTERA	\$21,500.00	\$21,500.00	\$21,500.00	
18	1	1	PZA.	CAMINADORA ELECTRICA PROFESIONAL MARCA: CENTURFIT	\$59,600.00	\$59,600.00	\$59,600.00	
19	60	60	PZA.	DISCOS METALICOS DE PESO MARCA: RIMO	\$445.00	\$26,700.00	\$26,700.00	
20	1	1	PZA.	ELIPTICA DE USO COMERCIAL PROFESIONAL MARCA: STATS SPORTS	\$55,750.00	\$55,750.00	\$55,750.00	
21	2	2	PZA.	BANCO PREDICADOR PARA BICEPS MARCA: BAKAM	\$26,850.00	\$53,700.00	\$53,700.00	
22	2	2	PZA.	MAQUINA DUAL PARA BICEPS Y TRICEPS DE PESO INTEGRADO MARCA: BODYTONE	\$35,900.00	\$71,800.00	\$71,800.00	
23	2	2	PZA.	APARATO DE REMO AL PECHO CON PESO LIBRE MARCA: CENTURFIT	\$34,800.00	\$69,600.00	\$69,600.00	
24	2	2	PZA.	EQUIPO PARA EJERCITAR PIERNA MARCA: PGE	\$36,900.00	\$73,800.00	\$73,800.00	
25	1	1	JUEGO	JUEGO DE MANCUERNAS DE VARIOS PESOS Y TAMANOS MARCA: TAYGA	\$57,720.00	\$57,720.00	\$57,720.00	
26	1	1	PZA.	PORTA MANCUERNAS METALICO PARA 10 PARES DE MANCUERNAS TEXTURIZADO MARCA: SSR	\$17,450.00	\$17,450.00	\$17,450.00	
27	1	1	PZA.	PORTADISCOS OLIMPICO EN ESTRUCTURA DE PARED MARCA: ZTASTEEL FITNESS	\$6,250.00	\$6,250.00	\$6,250.00	
29	1	2	PZA.	CAMA DE EXPLORACION MARCA: RESPONDER	\$8,599.85	\$8,599.85	\$17,199.70	
36	4	8	PZA.	ENFRIADOR Y CALENTADOR DE AGUA MARCA: HYPERMARCK	\$970.00	\$3,880.00	\$7,760.00	
37	2	10	PZA.	REFRIGERADOR SEMIAUTOMÁTICO DE 7 FT CÚBICOS MARCA: HISENSE	\$11,900.00	\$23,800.00	\$119,000.00	
SUBTOTAL						\$649,356.85	\$841,224.70	
16% I.V.A.						\$103,897.10	\$134,595.95	
TOTAL						\$753,253.95	\$975,820.65	



Gobierno del Estado
de Michoacán de Ocampo

Dependencia Sistema Estatal de Seguridad Pública

Sub-dependencia Secretariado Ejecutivo

Oficina Dirección de Apoyo Técnico

No. de oficio N° SESESP/DAT/969/2022

Expediente

Asunto: Dictamen técnico y económico.

SERGIO IGNACIO VIZUET NAVA								
PARTIDA	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	COSTO UNITARIO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO	
3	110	180	PZA.	COLCHÓN INDIVIDUAL RELLENO DE ESPUMA MARCA MAXECO	\$1,723.00	\$189,530.00	\$310,140.00	
6	4	8	PZA.	ESTANTE ANAQUEL AJUSTABLE METÁLICO CON CINCO REPISAS. MARCA ZAMOSA	\$2,580.00	\$10,320.00	\$20,640.00	
8	1	2	PZA.	MUEBLE MULTIUSOS CON LLAVE. LOCKER CON SEIS COMPARTIMENTOS. MARCA ZAMOSA	\$34,500.00	\$34,500.00	\$69,000.00	
10	11	14	PZA.	SILLÓN EJECUTIVO MARCA ZAMOSA	\$1,250.00	\$13,750.00	\$17,500.00	
11	10	40	PZA.	LITERA DOBLE INDIVIDUAL MARCA VA	\$4,722.00	\$47,220.00	\$188,880.00	
13	4	20	PZA.	LITERA INDIVIDUAL Y COLCHÓN. MARCA VA Y MARCA MAXECO	\$8,098.00	\$32,392.00	\$161,960.00	
28	1	1	PZA.	PRENSA PARA PIERNA. PRENSA INCLINADA PARA EJERCITAR EL TREN INFERIOR.	\$44,519.00	\$44,519.00	\$44,519.00	
30	25	50	PZA.	ARCHIVERO METÁLICO DE 3 CAJONES. MARCA ZAMOSA	\$4,090.00	\$102,250.00	\$204,500.00	
31	40	70	PZA.	ESCRITORIO DE MELAMINA SENCILLO TIPO GRAPA. MARCA ZAMOSA	\$3,800.00	\$152,000.00	\$266,000.00	
32	17	30	PZA.	LOCKER. FABRICADA EN LÁMINA, REFORZADA 3 GAVETAS. MARCA ZAMOSA	\$3,500.00	\$59,500.00	\$105,000.00	
33	18	20	PZA.	LOCKER INDIVIDUAL. FABRICADO EN LÁMINA. MARCA ZAMOSA	\$3,500.00	\$63,000.00	\$70,000.00	
34	60	150	PZA.	SILLA DE VISITA COLOR NEGRO. MARCA ZAMOSA	\$1,480.00	\$88,800.00	\$222,000.00	
35	12	25	PZA.	BUTACA DE MADERA CON PALETA. MARCA VA	\$1,615.00	\$19,380.00	\$40,375.00	
38	10	20	PZA.	AIRE ACONDICIONADO MARCA MIRAGE	\$13,300.00	\$133,000.00	\$266,000.00	
SUBTOTAL						\$990,161.00	\$1,986,514.00	
16% I.V.A.						\$158,425.76	\$317,842.24	
TOTAL						\$1,148,586.76	\$2,304,356.24	



Gobierno del Estado
de Michoacán de Ocampo

Dependencia Sistema Estatal de Seguridad Pública

Sub-dependencia Secretariado Ejecutivo

Oficina Dirección de Apoyo Técnico

No. de oficio N° SESESP/DAT/969/2022

Expediente

Asunto: Dictamen técnico y económico.


Se declara desierta la partida 1 debido a que rebasa las previsiones presupuestales para su adquisición.

Monto mínimo adjudicado al proveedor **IRVING ALEJANDRO GUERRERO GARCÍA** es por la cantidad de **\$753,253.95** (setecientos cincuenta y tres mil, doscientos cincuenta y tres pesos 95/100 M.N.) con IVA incluido y el monto máximo susceptible de ser adjudicado, hasta por la cantidad de **\$975,820.65** (novecientos setenta y cinco mil, ochocientos veinte pesos 65/100 M.N.) con IVA incluido.

Monto mínimo adjudicado al proveedor **SERGIO IGNACIO VIZUET NAVA** es por la cantidad de **\$1,148,586.76** (un millón, ciento cuarenta y ocho mil, quinientos ochenta y seis pesos 76/100 M.N.) con IVA incluido y el monto máximo susceptible de ser adjudicado, hasta por la cantidad de **\$2,304,356.24** (dos millones, trescientos cuatro mil, trescientos cincuenta y seis pesos 24/100 M.N.) con IVA incluido.

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE


LIC. OCTAVIO RAFAEL AYALA ORIHUELA
DIRECTOR DE APOYO TÉCNICO
SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA
ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA



SECRETARIADO EJECUTIVO
DEL SISTEMA ESTATAL DE
SEGURIDAD PÚBLICA
MICHOCÁN
DIRECCIÓN DE APOYO TÉCNICO

C.c.p. expediente